平成平成平成平成２５２５２５２５年度第年度第年度第年度第１１１１回奈良県自然環境回奈良県自然環境回奈良県自然環境回奈良県自然環境

保全審議会温泉部会議事概要保全審議会温泉部会議事概要保全審議会温泉部会議事概要保全審議会温泉部会議事概要

１．日 時 平成２５年１１月１８日（月） 午前１０時００分～１０時３５分

２．場 所 奈良県庁 第６２会議室

３．出席者 ○委員（五十音順）委員７名中６名出席

竹内 孝江委員、藤次 芳枝委員、馬場 きみ江委員、

藤井 智康委員、宮木 健一委員、八尾 昭委員

○幹事２名中２名出席

姫野消費・生活安全課長

谷環境政策課主幹（課長代理）

○事務局 ５名出席

４．会 議 （１）開会

（２）会議の成立について

委員７名中半数以上の６名の委員が出席していることから、奈

良県自然環境保全審議会運営要綱第４条第４項に基づき、部会の

成立を確認。

（３）会議の公開・非公開について

「奈良県自然環境保全審議会の会議の公開等の取り扱い」で、

部会の会議は原則公開と規定しており、また非公開とすることが

できる場合としている奈良県情報公開条例第７条各号に本日の部

会の議案は該当しないことから、部会長が公開が妥当であると委

員に諮ったところ、全員異議なく承認。

（４）議事

動力の装置の許可（温泉法第１１条第１項）について

事務局が許可申請に至った目的及び概要を説明。続いて部会長

が質問・意見等を求めたところ、委員から周辺源泉への影響、周

辺井戸への影響、施設の運営方法及び可燃性天然ガス対策につい

て質問があった。事務局が説明を行った後、部会長が申請どおり

許可を行うにつき支障がないか委員に諮ったところ、全員異議な

く承認。

申請者：天川村長 森本 靖順

申請地：奈良県天川村大字坪内２２２番地の１

（５）閉会